MARREVESHJE PERFUNDIMTARE E BASHKIMIT TE SHOQERIVE NEPERMJET
PERTHITHJES

SHOQERIA “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS ”SH.P.K.

Forma Juridike: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar

Selia: Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga Fabrika e Qelgit, Zona Kadastrale 8230,
Nr.Pas.2/63, Tirane.

Kapitali Themeltare: 280,000,000.00 Leke

Pjese e kapitalit: 100%

ORTAKET: Z. Artan Dulaku - zoteron 36% te kapitalit

Z. Adrian Dulaku - zoteron 26% te Kapitalit
Z. Genci Dulaku - zoteron 25.5% e kapitalit
Z. Benjamin Feinberg - zoteron 12,5 % te kapitalit

NIPT K62115018I
Administrator: Znj. Juliana Guri
SHOQERIA PERTHITHESE

DHE

SHOOQERIA “ELBASAN CABLE "SH.P.K.

Forma Juridike: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar

Selia: Njesia Bashkiake Nr.6, Rruga Fabrika e Qelqit, Zona Kadastrale 8230,
Nr.Pas.2/63, Tirane.

Kapitali Themeltare: 100,00 LEKE

Pjese e kapitalit: 100%

Ortaku: Albanian Satellite Commusications Sh.p.k
NIPT L334102028

Administrator: Z. Altin Cobo

SHOQERIA E PERTHITHUR

Bien dakort pér sa vijon:

1. OBJEKTII MARREVESHJES

Objekt i késaj Marréveshje &shté bashkimi népérmjet pérthithjes i shogérisé se Perthithur “ELBASAN
CABLE " sh.p.k nga shoqeria Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” shpk.
N& kéte operacion bashkimi shogéria “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” shpk do té
jeté shoggria pérthithése ndérsa shogeria “ELBASAN CABLE” sh.p.k do & jeté shoqgéria e pérthithur.



Obiekti i veprimtarisé pér shogériné Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS™
shpk #shté:

Aktivitet i shérbimit né fushén e telekomunikacionit dhe komunikimeve elektronike, transmetimit
satelitor,transmetimit & 1€ dhénave, figuré, video, kérkimekonsultime, projekte, organizim,
shpérndarja e produkteve téteknologjisé sé lané, shitja dhe zbatimi i studimeve t& ndryshme, shérbimi
publik i telefonisé tokésore fiksetransmetimi i t& dhénave etj; kryerja € veprimeve financiaredhe
tregtare qé lidhen né ményré t& drejtpérdrejt apotérthorazi me aktivitetin e saj, duke pérfshiré kétu
edhezgjerimin e aktivitetit, krijimin e shoqgrive t& reja, si dhepjesémarrjen né kapitalin e shogérive &
reja brenda dhejashté vendit. T€ marré pérsipér transaksione né lidhje me pasuri t& luajtshme dhe ose
té paluajishme, si dhe cdo aktivitet treglar, financiar, giradhénés ose hipotekor i cili mund 1&
konsiderohet i dobishém ose i nevojshém nga administratori, n& ményré q& té pérmbushet objekti |
aktivitetit t&€ shogérisg, me kusht q& kéto aktivitete té mos tejkalojné p&rcaktimet e sipércituara; dhénia
e linjave me gera; t€ kryejé aktivitete reklamuese; t& zotérojé drejtperdrejt ose térthorazi, interesa né
shogéri 1€ tjera (€ cilat kané qéllime t& ngjashme me ato t& shoqérisé, brenda dhe jashté territorit té
Republikés s& Shqipérisé. Kryerja e aktiviteteve financiare jo-bankare, n& pérputhje e legjislacionin
né fuqi né Republikén e Shqipérisé dhe rregulloret pérkatése té miratuara nga autoritetet rregullatore
kompeiente, té cilat pérfshijn& por nuk kufizohen vetém tek arkétimi dhe transferimi i parave. Kryerja
e aktivitetit import — eksport né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé dhe
rregulloret pérkatése t& miratuara nga autoritetet rregullatore kompetente, shitjen dhe distribucionin e
pajisieve t& telekomunikacionit si dhe t& cdo lloj produkti tjetér. Kryerjen e aktivitetit té
transmetimeve dhe ritransmetimeve audio dhe audiovizive népérmjet sistemeve t& telekomunikacionit
pér transmetimet dhe ritransmetimet audio dhe audiovizive t& cdo lloji dhe né& cdo lloj rrjeti si dhe
shitjen e produkteve apo shérbimeve audio dhe video né pérputhje me legjisiacionin né fugi né
Republikén e Shqipérisé dhe rregulloret pérkatése & miratuara nga autoritet rregullatore kompetente.

Obiekti i veprimtarisé pér shogériné e Perthithur “ELBASAN CABLE  sh.p.k éshté:

Televizion kabllor, shtrirje e rrjetit kabllor televiziv, radio, studio grafike. Ritrasmetim radio televiziv,
bazuar ne Kkabell koaksial dhe/ose fiber optike. Ritrasmetimin televiziv nepermjet internetit.
Ritrasmetimin televiziv nepermjet satelitit. Prodhim, blerje, shitje, marrje me gera, dheniemarrje me
hua te drejtash dhe veprash ausiovizive me qellim informimin dhe argetimin e publikut per radio
televizion. Ofrimi i rrjeteve dhe sherbimeve te komunikimeve elektronike dhe sherbime perkatese
sipas legjisiacionit ne fugi.

TE dyja shoqérité sa mé lart, pra Shogeria “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k
dhe shoqéria “ELBASAN CABLE” sh.p.k hartojné kété projekt marréveshje népérmjet pérfagésuesve
té€ tyre ligjor, bazuar specifikisht né Nenet 215, 216, 225 té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™ dhe Ligjit Nr.9723, datd 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™.

Duke gené se Shoqgeria Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k &shté
100% Ortak t shoqérisé q& do t& pérthithet Shogerise “ELBASAN CABLE” sh.p.k, ky bashkim me
pérthithje do t€ realizohet bazuar né ké&t& Marréveshje.

2, MOTIVET DHE QELLIMI I BASHKIMIT

Bashkimi népérmjet pérthithjes i shogérisé “ELBASAN CABLE” sh.p.k nga Shogeria “ALBANIAN
SATELLITE COMMUNICATIONS"sh.p.k béhet né kuadrin e riorganizimit t& aktivitetit tregtar,
pérfshiré aktivitetin financiar dhe treglar t&¢ Shoqgerise Perthithese “ALBANIAN SATELLITE
COMMUNICATIONS" sh.p.k.



OBJEKT] i veprimtarisé sé shoqérisé Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS™
sh.p.k do t& pérfshijé dhe objektin e veprimtarisé s& shoqérisé se Perthithur “ELBASAN CABLE”
sh.p.k.

3. AKTIVET DHE PASIVET

Né kuadrin e kétij operacioni bashkimi shoqgéria e Perthithur “ELBASAN CABLE” sh.p.k do t'i
transferojé shogérisé Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k térésiné e
elementeve té aktivit dhe pasivit sipas bilancit kontabgl té vitit q& pérfundoi mé 31.12.2020, duke

marré né konsideraté edhe ¢do ndryshim t& ndodhur deri né momentin e pérthithjes g& &shté data
31.12.2020.

Shoqéria Pérthithése “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k dhe Shoqéria e
Pérthithur “ELBASN CABLE” sh.p.k do té hartojn& pasqgyrat financiare t& muajit q& pérfundon mé
31.12.2020, t& cilat paragesin vlerén kontabél t& aseteve dhe detyrimeve t& shogérise sé pérthithur mé
31.12.2020, dhe do t’i bashkangjiten bilancit t& shoqérisé pérthithése “ALBANIAN SATELLITE
COMMUNICATIONS” sh.p.k.

Té gjitha marrédhéniet kontraktuale t& lidhura nga shogéria e pérthithur “ELBASAN CABLE” sh.p.k
dhe q& jané n€& fugi n& datén e pérthithjes, transferohen te shoqéria pérthithése “ALBANIAN
SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k., e cila merr pérsipér té gjitha t& drejtat dhe detyrimet gg
burojné nga kéto marrédhénie kontraktuale.

4. DATA E PERTHITHJES

Né aspektin juridik, data e pérthithjes do té konsiderohet data e pranimit Zyrtar nga Qendra
Kombétare e Biznesit (QKB) dhe e I€shimit prej saj t& Certifikatis s& Cregjistrimit t& Shoqérisé sé
Pérthithur “ELBASAN CABLE" sh.p.k. Efektet financiare dhe t& kontabilitetit, pérfshiré deklarimet
pér Zyrén e Punés dhe pér Organet Tatimore do i€ zbatohen nga data 01.01.2022. T& gjitha
operacionet e veprimtarisg pas datés 01.01.2022, do t& kryhen nga shogéria pérthithése “ALBANIAN
SATELLITE COMMUNICATIONS"sh.p.k. Pas késaj date ¢do e drejté apo detyrim, ¢do veprim
financiar, ekonomik apo administrativ do t& kryhet nga Kompania Perthithese “ALBANIAN
SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k dhe do t& pasqyrohet né Kkontabilitet nga shoqéria
pérthithése “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS sh.p.k.

5. TE DREJTAT DHE DETYRIMET ME PALET E TRETA DHE ME
INSTITUCIONET SHTETERORE

Pas dat€s s€ pérthithjes, Shoqeria “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k merr
cdo € drejté e detyrim qé ka patur shoqéria e pérthithur “ELBASAN CABLE” sh.p.k. né marrédhéniet
me & gjithé personat fiziké apo juridiké si dhe institucionet shtetérore, si organet tatimore vendore dhe
qendrore, pérfshiré Qendrén Kombétare t& Biznesit, Drejtoring e Regjistrimit t& Automjeteve, Zyrén e
Punés, etj.

Shogeria Perthithese “"ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k do (& jeié pérgjegjése
pér ndjekjen e t& gjitha procedurave dhe pérgjegjésive financiare, juridike dhe administrative me

organet tatimore gendrore dhe vendore deri né ¢regjisirimin prej tyre t€ shoqerise se Perthithur
“"ELBASN CABLE" sh.p.k.



6. KAPITALI THEMELTAR

Duke gené se Kompania Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k ka
ortak te shogerise te njejtet ortake te shogerise qé pérthithet Shogeria “ELBASAN CABLE” sh.p.k.,
ky bashkim me pérthithje nuk do t& sjell ndryshim ne pergindjet e pjesemarjeve dhe ndryshim ne
Kapitalin Themeltar t& shoqérisé pérthithése nga bashkimi i kapitalit te shogerive.

7. TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky bashkim me pérthithje nuk do & pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh & veganté pér
ortaket, duke qené se shogéria pérthithése “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS sh.p.k
ka te njejtet ortake dhe me kuota te njejta me shogérine e pérthithur “ELBASAN CABLE” sh.p.k.

8. MARREDHENIET E PUNESIMIT

Punémarrésit e shoqérisé sé& pérthithur “ELBASAN CABLE” sh.p.k. do t& transferohen né shogéring
perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS 'sh.p.k, népérmjet nénshkrimit t&
kontratave 1€ reja t& punésimit.

Né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, shogéria e Perthithur “ELBASN CABLE” sh.p.k. dhe
shogerta Perthithese “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS”sh.p.k, do t& deklarojné né
organet tatimore respektive dhe né Zyrén e Punés largimin nga puna & punonjésve t& Shogerise se
Perthithur “ELBASAN CABLE" sh.p.k. dhe marrjen e tyre né puné nga Shogeria Perthithese
“ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS sh.p.k.

Shoqeria Perthithese
“"ALBANIAN SATELL iEGWUNICATIONS” shpk
Administratore qb&

Administratori
Z. Altin Cobo

Hartuar né Tirané mé daté 14.12.2021



